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Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

„Przemoc w rodzinie to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie
naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, w szczególności narażające te osoby
na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną,
wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a
także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą” 

Przemoc w rodzinie to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw członkowi
rodziny, naruszające prawa i dobra osobiste, powodujące cierpienie i szkody. Do przemocy ze
strony najbliższej osoby może dochodzić w każdej rodzinie, bez względu na jej sytuację
materialną, status społeczny.

 

Przemoc może przybierać formy:

przemocy fizycznej – bicie, policzkowanie, popychanie itp.
przemocy psychicznej – ubliżanie, wyśmiewanie, poniżanie, grożenie,
kontrolowanie, izolowanie itp.
przemocy seksualnej – zmuszanie do pożycia seksualnego, molestowanie,
wymuszanie zachowań seksualnych przez Ciebie nie akceptowanych itp.
przemocy ekonomicznej – kontrolowanie Twoich własnych pieniędzy,
niełożenie na utrzymanie dzieci,
zaniedbywania – niezapewnianie odpowiednich warunków życiowych w sferze
zdrowotnej, edukacyjnej, emocjonalnej.

 

Przemoc w rodzinie może dotknąć każdego, a w szczególności:

Współmałżonka, partnera
Dzieci
Osoby starsze
Osoby niepełnosprawne

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem. 

„Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą […] podlega
karze pozbawienia wolności […]” art.207 kodeksu karnego 

 

Podstawy prawne



Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z
dnia 13 lipca 2010 r., Nr 125, poz. 84)
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury
"Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" (Dz.U. 2011 nr 209
poz. 1245)
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 października 2010 r. w sprawie wzoru
zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z
użyciem przemocy w rodzinie (Dz.U. 2010 nr 201 poz. 1334)
Uchwała Nr CXII/1732/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r. w sprawie
przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014-2020

 

Zaświadczenie lekarskie o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem
przemocy w rodzinie

Czy doświadczasz przemocy - kwestionariusz
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